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1. Budget 2024

der Ortsbürgergemeinde

In Kürze: 

Das Budget der Ortsbürgergemeinde und dem Forstbetrieb schliesst mit einem 

Ertragsüberschuss von total CHF 14‘800 ab. Mit der Zuführung des 

Ertragsüberschusses in die kumulierten Ergebnisse der Vorjahre erhöht sich das 

Eigenkapital.  

Der betriebliche Aufwand liegt insgesamt CHF 23’200 unter dem Vorjahresbudget 

und beinhaltet sowohl Personal-, Sach- und den übrigen Betriebsaufwand, wie 

auch Abschreibungen und die Transferaufwände (Zahlungen an den Kanton, 

andere Gemeinwesen).  

Der betriebliche Ertrag sinkt gegenüber dem Budget 2023 um CHF 23’600 und 

beinhaltet hauptsächlich die Entgelte sowie die Transfererträge.  

Die Selbstfinanzierung gemäss Erfolgsausweis liegt bei CHF 20’300. Dieser 

Kennwert zeigt den finanziellen Investitionsspielraum. 

Folgende massgebende Veränderungen haben zu diesem Budget geführt: 

• Der Forstbetrieb beschäftigt seit September 2023 nur noch den Revierförster.

Eine Personalaufstockung, resp. Ergänzung ist im 2024 nicht vorgesehen.

• Fremdarbeiten und weitere Dienstleistungen können vom Forstbetrieb nicht

mehr erledigt werden.

• Die Abgeltungen durch die Stadt Aarburg für die Gemeinwirtschaftlichen

Leistungen beträgt im kommenden Jahr CHF 44‘100. Dies entspricht zirka

50% der Aufwendungen für den Unterhalt an den Waldstrassen und der

Entschädigung für Freizeiteinrichtungen. Für die Rothrister Waldungen sind

CHF 8‘000 eingeplant. Im Fetzholz in Murgenthal besteht wegen dem

Naturwaldreservat keinerlei Handlungsbedarf für Strassenunterhalt.

• Ab 2024 wird die Verantwortung der Bündten an einen noch zu gründenden

Gartenverein übertragen.

Auf Grund dieser Änderungen ist es schwierig, das Budget mit dem 

letztjährigen zu vergleichen. FoK und FGPK verzichten deshalb auf eine 

detaillierte Erläuterung der Abweichungen. Auskünfte können an der 

Gemeindeversammlung erteilt werden. 

Antrag 

Das Budget 2024 der Ortsbürgergemeinde sei zu genehmigen. 
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Ergebnis - Ortsbürgergemeinde
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

ERFOLGSRECHNUNG

Betrieblicher Aufwand
30 Personalaufwand 107'000.00 211'000.00 213'066.60
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 644'200.00 552'400.00 449'055.55
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 0.00 15'500.00 15'532.00
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen 6'100.00 1'600.00 11'615.10
36 Transferaufwand 13'100.00 13'100.00 24'050.00
37 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Aufwand 770'400.00 793'600.00 713'319.25

Betrieblicher Ertrag
40 Fiskalertrag 0.00 0.00 0.00
41 Regalien und Konzessionen 0.00 0.00 0.00
42 Entgelte 643'600.00 662'900.00 766'100.44
43 Verschiedene Erträge 0.00 0.00 0.00
45 Entnahmen aus Fonds und Spezialfinanzierungen 600.00 600.00 8'400.00
46 Transferertrag 90'400.00 94'700.00 57'264.35
47 Durchlaufende Beiträge 0.00 0.00 0.00

Total Betrieblicher Ertrag 734'600.00 758'200.00 831'764.79

Ergebnis aus betrieblicher Tätigkeit -35'800.00 -35'400.00 118'445.54

34 Finanzaufwand 2'000.00 100.00 3'848.33
44 Finanzertrag 52'600.00 35'600.00 63'883.70

Ergebnis aus Finanzierung 50'600.00 35'500.00 60'035.37

Operatives Ergebnis 14'800.00 100.00 178'480.91

38 Ausserordentlicher Aufwand 0.00 0.00 0.00
48 Ausserordentlicher Ertrag 0.00 0.00 0.00

Ausserordentliches Ergebnis 0.00 0.00 0.00

Gesamtergebnis Erfolgsrechnung 14'800.00 100.00 178'480.91
(+ = Ertragsüberschuss / - = Aufwandüberschuss)
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Ergebnis - Ortsbürgergemeinde
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Erfolgs- und Finanzierungsausweis Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022

INVESTITIONSRECHNUNG

Investitionsausgaben
50 Total Sachanlagen 0.00 0.00 0.00
51 Total Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
52 Total Immaterielle Anlagen 0.00 0.00 0.00
54 Total Darlehen 0.00 0.00 0.00
55 Total Beteiligungen und Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
56 Total Eigene Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
58 Total Ausserordentliche Investitionen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionsausgaben 0.00 0.00 0.00

Investitionseinnahmen
60 Abgang von Sachanlagen 0.00 0.00 14'011.00
61 Rückerstattung Investitionen auf Rechnung Dritter 0.00 0.00 0.00
62 Abgang von immateriellen Anlagen 0.00 0.00 0.00
63 Investitionsbeiträge 0.00 0.00 0.00
64 Rückzahlung von Darlehen 0.00 0.00 0.00
65 Abgang von Beteiligungen, Grundkapitalien 0.00 0.00 0.00
66 Rückzahlung von Investitionsbeiträgen 0.00 0.00 0.00
68 Ausserordentliche Investitionseinnahmen 0.00 0.00 0.00

Total Investitionseinnahmen 0.00 0.00 14'011.00

Ergebnis Investitionsrechnung 0.00 0.00 14'011.00

Selbstfinanzierung 20'300.00 16'600.00 197'228.01

Finanzierungsergebnis 20'300.00 16'600.00 211'239.01
(+ = Finanzierungsüberschuss / - = Finanzierungsfehlbetrag)

5 von 19



3. Erfolgsrechnung
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Erfolgsrechnung
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Zusammenzug Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 789'300.00 789'300.00 794'400.00 794'400.00 896'263.59 896'263.59

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'900.00 32'800.00 49'400.00 29'800.00 44'212.50 30'164.40
Nettoergebnis 22'100.00 19'600.00 14'048.10

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 5'000.00 3'000.00
Nettoergebnis 2'000.00

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 709'400.00 733'800.00 737'700.00 757'600.00 645'548.98 823'364.79
Nettoergebnis 24'400.00 19'900.00 177'815.81

9 FINANZEN UND STEUERN 19'600.00 22'700.00 1'900.00 7'000.00 196'147.11 39'734.40
Nettoergebnis 3'100.00 5'100.00 156'412.71
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Erfolgsrechnung
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

FUNKTIONALE GLIEDERUNG 789'300.00 789'300.00 794'400.00 794'400.00 896'263.59 896'263.59

00 ALLGEMEINE VERWALTUNG 54'900.00 32'800.00 49'400.00 29'800.00 44'212.50 30'164.40
Nettoergebnis 22'100.00 19'600.00 14'048.10

01 Legislative und Exekutive 13'600.00 9'900.00 10'820.25
Nettoergebnis 13'600.00 9'900.00 10'820.25

011 Legislative 13'600.00 9'900.00 10'820.25
Nettoergebnis 13'600.00 9'900.00 10'820.25

0110 Legislative 13'600.00 9'900.00 10'820.25
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen 6'800.00 6'300.00 5'125.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'000.00 1'000.00
3132.02 Externe Rechnungsprüfung 2'000.00 500.00 500.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 3'800.00 2'100.00 5'195.25

02 Allgemeine Dienste 41'300.00 32'800.00 39'500.00 29'800.00 33'392.25 30'164.40
Nettoergebnis 8'500.00 9'700.00 3'227.85

022 Allgemeine Dienste, übrige 14'600.00 14'400.00 13'270.75
Nettoergebnis 14'600.00 14'400.00 13'270.75

0220 Allgemeine Dienste, übrige 14'600.00 14'400.00 13'270.75
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 1'000.00 1'000.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00 160.00
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 400.00 400.00 430.35
3130.02 Portokosten 200.00 50.40
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 100.00 100.00 130.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 200.00 200.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 12'500.00 12'500.00 12'500.00

029 Verwaltungsliegenschaften, übriges 26'700.00 32'800.00 25'100.00 29'800.00 20'121.50 30'164.40
Nettoergebnis 6'100.00 4'700.00 10'042.90

0290 Verwaltungsliegenschaften, übriges 26'700.00 32'800.00 25'100.00 29'800.00 20'121.50 30'164.40
3010.00 Löhne 7'400.00 10'900.00 11'234.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 500.00 700.00 700.50
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 300.00 800.00 615.70
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 300.00 500.00 542.90
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 100.00 200.00 157.15
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 54.65
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 2'200.00 2'100.00
3102.00 Drucksachen, Publikationen 200.00 200.00
3120.00 Ver- und Entsorgung 2'900.00 3'800.00 4'811.10
3130.00 Dienstleistungen Dritter 1'000.00 400.00
3134.00 Sachversicherungsprämien 600.00 500.00 320.10
3144.00 Unterhalt Hochbauten 4'000.00 4'000.00 597.20
3161.00 Mieten, Benützungskosten 3'200.00
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Erfolgsrechnung
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3170.00 Reisekosten und Spesen 88.20
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 4'000.00 1'000.00 1'000.00
4290.04 Durchleitungsrecht 200.00
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker 2'500.00 2'500.00 2'523.00
4470.02 Pachtzins Fischenz 6'000.00 6'000.00 6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten 9'400.00 10'200.00 11'026.25
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg 300.00 300.00 306.15
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte 14'400.00 10'800.00 10'309.00

3 KULTUR, SPORT UND FREIZEIT 5'000.00 3'000.00
Nettoergebnis 2'000.00

31 Kulturerbe 5'000.00 3'000.00
Nettoergebnis 2'000.00

312 Denkmalpflege und Heimatschutz 5'000.00 3'000.00
Nettoergebnis 2'000.00

3120 Denkmalpflege und Heimatschutz 5'000.00 3'000.00
3632.00 Beiträge an Gemeinden u. Gemeindeverbände 5'000.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 3'000.00

5 SOZIALE SICHERHEIT 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

53 Alter + Hinterlassene 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

533 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
Nettoergebnis 5'400.00 5'400.00 5'355.00

5330 Leistungen an Pensionierte 5'400.00 5'400.00 5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten 5'400.00 5'400.00 5'355.00

8 VOLKSWIRTSCHAFT 709'400.00 733'800.00 737'700.00 757'600.00 645'548.98 823'364.79
Nettoergebnis 24'400.00 19'900.00 177'815.81

82 Forstwirtschaft 709'400.00 733'800.00 737'700.00 757'600.00 645'548.98 823'364.79
Nettoergebnis 24'400.00 19'900.00 177'815.81

820 Forstwirtschaft 709'400.00 733'800.00 737'700.00 757'600.00 645'548.98 823'364.79
Nettoergebnis 24'400.00 19'900.00 177'815.81

8200 Forstwirtschaft 709'400.00 733'800.00 737'700.00 757'600.00 645'548.98 823'364.79
3010.00 Löhne 69'400.00 149'400.00 152'585.95
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 4'500.00 9'600.00 9'887.50
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 8'000.00 15'800.00 15'595.25
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 2'600.00 7'500.00 7'663.85
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 1'000.00 2'200.00 2'218.30
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 400.00 700.00 770.85
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Erfolgsrechnung
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3090.00 Aus- und Weiterbildung 100.00 400.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 200.00 600.00 560.00
3100.00 Büromaterial 200.00 200.00 252.40
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 12'500.00 23'700.00 10'897.35
3102.00 Drucksachen, Publikationen 500.00 109.95
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 79.95
3109.01 Hackholz Dritter 178'200.00 177'200.00 75'867.65
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 2'800.00 2'489.30
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche 1'000.00 1'200.00 1'162.70
3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen 500.00 283.75
3120.00 Ver- und Entsorgung 1'900.00 1'900.00 2'279.90
3130.00 Dienstleistungen Dritter 48'700.00 37'900.00 51'758.60
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 1'600.00 2'000.00 1'690.85
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 3'200.00 4'200.00 3'835.80
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer 76'500.00 45'800.00 116'493.85
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung 4'400.00 9'900.00 293.15
3130.14 Jungwaldpflege Forstunternehmer 10'800.00 7'800.00
3130.16 Hacken und Führen Holz 158'800.00 142'000.00 128'126.60
3134.00 Sachversicherungsprämien 1'800.00 2'000.00 1'865.55
3137.00 Steuern und Abgaben 1'100.00 1'100.00 1'051.00
3137.02 Steuern Solothurn 2'300.00 2'300.00 4'567.20
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 106'200.00 51'900.00 5'309.00
3142.00 Unterhalt Wasserbau 13'392.80
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 2'648.00
3144.00 Unterhalt Hochbauten 1'533.95
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 7'000.00 11'500.00 5'445.25
3158.01 Unterhalt von Software/Lizenzen 500.00 400.00 309.00
3161.00 Mieten, Benützungskosten 4'800.00
3170.00 Reisekosten und Spesen 1'800.00 1'200.00 873.25
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 527.00
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 2'600.00 3'000.00 2'593.15
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 15'500.00 15'532.00
3419.00 Kursverluste Fremdwährungen 12.00
3499.00 Skonti, Kassadifferenzen, Negativzinsen 2'000.00 100.00 3'836.33
3636.00 Beiträge an private Organisationen 1'150.00
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 61'600.00 6'000.00 89'067.05
4240.16 Dienstleistungen für Kanton 4'200.00 50'600.00 74'364.70
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden 4'100.00 82'000.00 45'326.05
4240.18 Schadenvergütungen von Dritten 879.15
4250.01 Holzverkäufe 165'500.00 125'500.00 346'417.80
4250.02 Verkäufe ab Lager 2'800.00 17'900.00 38'590.25
4250.03 Verkäufe Weihnachtsbaumkultur 1'500.00 1'200.00 1'915.50
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) 398'600.00 369'800.00 161'943.50
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 2'400.00 6'000.00 5'299.75
4290.00 Übrige Entgelte 200.00 200.00 248.99
4290.02 Friedwald 2'500.00 2'500.00 1'362.50
4290.03 Baumpatenschaften 1'000.00
4290.04 Durchleitungsrecht 200.00 685.20
4612.00 Entschädigung von Gemeinden 44'100.00 54'700.00
4631.00 Beitrag Kanton 36'300.00 30'000.00 48'134.05
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Erfolgsrechnung
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue 10'000.00 10'000.00 8'830.30
4637.00 Beiträge von privaten Haushalten 300.00

9 FINANZEN UND STEUERN 19'600.00 22'700.00 1'900.00 7'000.00 196'147.11 39'734.40
Nettoergebnis 3'100.00 5'100.00 156'412.71

96 Vermögens- und Schuldenverwaltung 2'100.00 20'000.00 600.00 5'800.00 11'651.10 33'719.30
Nettoergebnis 17'900.00 5'200.00 22'068.20

961 Zinsen 2'100.00 20'000.00 600.00 5'800.00 615.10 5'730.30
Nettoergebnis 17'900.00 5'200.00 5'115.20

9610 Zinsen 2'100.00 20'000.00 600.00 5'800.00 615.10 5'730.30
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 20'000.00 5'800.00 5'730.30

963 Liegenschaften des Finanzvermögens 11'036.00 27'989.00
Nettoergebnis 16'953.00

9630 Liegenschaften des Finanzvermögens 11'036.00 27'989.00
3137.00 Steuern und Abgaben 1'036.00
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 10'000.00
4411.00 Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV 27'989.00

99 Nicht aufgeteilte Posten 17'500.00 2'700.00 1'300.00 1'200.00 184'496.01 6'015.10
Nettoergebnis 14'800.00 100.00 178'480.91

995 Neutrale Aufwendungen und Erträge 2'700.00 2'700.00 1'200.00 1'200.00 6'015.10 6'015.10

9951 Stiftungen 2'700.00 2'700.00 1'200.00 1'200.00 6'015.10 6'015.10
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 2'100.00 600.00 615.10
3632.00 Beiträge an Gemeinden u. Gemeindeverbände 5'000.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 600.00 600.00 400.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 600.00 600.00 5'400.00
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10

999 Abschluss 14'800.00 100.00 178'480.91
Nettoergebnis 14'800.00 100.00 178'480.91

9990 Abschluss 14'800.00 100.00 178'480.91
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 14'800.00 100.00 178'480.91
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Erfolgsrechnung
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Zusammenzug Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 789'300.00 789'300.00 794'400.00 794'400.00 896'263.59 896'263.59

3 Aufwand 774'500.00 794'300.00 717'782.68

30 Personalaufwand 107'000.00 211'000.00 213'066.60
31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 644'200.00 552'400.00 449'055.55
33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 15'500.00 15'532.00
34 Finanzaufwand 2'000.00 100.00 3'848.33
35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung 6'100.00 1'600.00 11'615.10
36 Transferaufwand 13'100.00 13'100.00 24'050.00
39 Interne Verrechnungen 2'100.00 600.00 615.10

4 Ertrag 789'300.00 794'400.00 896'263.59

42 Entgelte 643'600.00 662'900.00 766'100.44
44 Finanzertrag 52'600.00 35'600.00 63'883.70
45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 600.00 600.00 8'400.00
46 Transferertrag 90'400.00 94'700.00 57'264.35
49 Interne Verrechnungen 2'100.00 600.00 615.10

9 Abschluss 14'800.00 100.00 178'480.91

90 Abschluss Erfolgsrechnung 14'800.00 100.00 178'480.91
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Stadt Aarburg Stadt Aarburg

Erfolgsrechnung
1.1.2024 - 31.12.2024 Ortsbürgergemeinde

Nummer Erfolgsrechnung Artengliederung Budget 2024 Budget 2023 Rechnung 2022
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Erfolgsrechnung 789'300.00 789'300.00 794'400.00 794'400.00 896'263.59 896'263.59

3 Aufwand 774'500.00 794'300.00 717'782.68

30 Personalaufwand 107'000.00 211'000.00 213'066.60

300 Behörden und Kommissionen 6'800.00 6'300.00 5'125.00

3000 Löhne, Tag- und Sitzungsgelder 6'800.00 6'300.00 5'125.00
3000.00 Sitzungs- und Taggelder Kommissionen 6'800.00 6'300.00 5'125.00

301 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal 76'800.00 160'300.00 163'819.95

3010 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonal 76'800.00 160'300.00 163'819.95
3010.00 Löhne 76'800.00 160'300.00 163'819.95

305 Arbeitgeberbeiträge 17'700.00 38'000.00 38'206.65

3050 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VV-Kosten 5'000.00 10'300.00 10'588.00
3050.00 AG-Beiträge AHV, IV, EO, ALV, VK 5'000.00 10'300.00 10'588.00

3052 AG-Beiträge an andere Pensionskassen 8'300.00 16'600.00 16'210.95
3052.00 AG-Beiträge Pensionskassen 8'300.00 16'600.00 16'210.95

3053 AG-Beiträge an Unfallversicherungen 2'900.00 8'000.00 8'206.75
3053.00 AG-Beiträge Unfallversicherungen 2'900.00 8'000.00 8'206.75

3054 AG-Beiträge an Familienausgleichskasse 1'100.00 2'400.00 2'375.45
3054.00 AG-Beiträge Familienausgleichskasse 1'100.00 2'400.00 2'375.45

3055 AG-Beiträge an KK-Taggeldversicherungen 400.00 700.00 825.50
3055.00 AG-Beiträge Krankentaggeldversicherung 400.00 700.00 825.50

306 Arbeitgeberleistungen 5'400.00 5'400.00 5'355.00

3062 Teurungszulagen auf Renten und Rentenanteilen 5'400.00 5'400.00 5'355.00
3062.00 Teuerungszulagen auf Renten 5'400.00 5'400.00 5'355.00

309 Übriger Personalaufwand 300.00 1'000.00 560.00

3090 Aus- und Weiterbildung des Personals 100.00 400.00
3090.00 Aus- und Weiterbildung 100.00 400.00

3099 Übriger Personalaufwand 200.00 600.00 560.00
3099.00 Übriger Personalaufwand 200.00 600.00 560.00

31 Sach- und übriger Betriebsaufwand 644'200.00 552'400.00 449'055.55

310 Material- und Warenaufwand 195'600.00 206'200.00 87'367.30
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3100 Büromaterial 200.00 200.00 252.40
3100.00 Büromaterial 200.00 200.00 252.40

3101 Betriebs-,Verbrauchsmaterial 15'700.00 26'800.00 10'897.35
3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial 15'700.00 26'800.00 10'897.35

3102 Drucksachen, Publikationen 1'400.00 1'900.00 269.95
3102.00 Drucksachen, Publikationen 1'400.00 1'900.00 269.95

3103 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 79.95
3103.00 Fachliteratur, Zeitschriften 100.00 100.00 79.95

3109 Übriger Material- und Warenaufwand 178'200.00 177'200.00 75'867.65
3109.01 Hackholz Dritter 178'200.00 177'200.00 75'867.65

311 Nicht aktivierbare Anlagen 1'000.00 4'500.00 3'935.75

3111 Maschinen, Geräte und Fahrzeuge 2'800.00 2'489.30
3111.00 Anschaffung Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 2'800.00 2'489.30

3112 Kleider, Wäsche, Vorhänge 1'000.00 1'200.00 1'162.70
3112.00 Anschaffung Kleider/Wäsche 1'000.00 1'200.00 1'162.70

3118 Immaterielle Anlagen 500.00 283.75
3118.01 Anschaffung Software/Lizenzen 500.00 283.75

312 Ver- und Entsorgung 4'800.00 5'700.00 7'091.00

3120 Ver- und Entsorgung Liegenschaften VV 4'800.00 5'700.00 7'091.00
3120.00 Ver- und Entsorgung 4'800.00 5'700.00 7'091.00

313 Dienstleistungen und Honorare 313'500.00 256'900.00 312'149.45

3130 Dienstleistungen Dritter 305'700.00 250'500.00 302'809.60
3130.00 Dienstleistungen Dritter 49'700.00 38'300.00 51'758.60
3130.01 Telefon- und Internetgebühren 2'000.00 2'400.00 2'121.20
3130.02 Portokosten 200.00 50.40
3130.03 Mitglieder- und Verbandsbeiträge 3'300.00 4'300.00 3'965.80
3130.11 Holzrücken Forstunternehmer 76'500.00 45'800.00 116'493.85
3130.12 Transporte/Holzaufbereitung 4'400.00 9'900.00 293.15
3130.14 Jungwaldpflege Forstunternehmer 10'800.00 7'800.00
3130.16 Hacken und Führen Holz 158'800.00 142'000.00 128'126.60

3132 Honorare externe Berater, Gutachter, Fachexperten etc. 2'000.00 500.00 500.00
3132.02 Externe Rechnungsprüfung 2'000.00 500.00 500.00

3134 Sachversicherungsprämien 2'400.00 2'500.00 2'185.65
3134.00 Sachversicherungsprämien 2'400.00 2'500.00 2'185.65
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3137 Steuern und Abgaben 3'400.00 3'400.00 6'654.20
3137.00 Steuern und Abgaben 1'100.00 1'100.00 2'087.00
3137.02 Steuern Solothurn 2'300.00 2'300.00 4'567.20

314 Baulicher Unterhalt 110'200.00 55'900.00 23'480.95

3141 Unterhalt Strassen / Verkehrswege 106'200.00 51'900.00 5'309.00
3141.00 Unterhalt Strassen/Verkehrswege 106'200.00 51'900.00 5'309.00

3142 Unterhalt Wasserbau 13'392.80
3142.00 Unterhalt Wasserbau 13'392.80

3143 Unterhalt Tiefbauten 2'648.00
3143.00 Unterhalt Tiefbauten 2'648.00

3144 Unterhalt Hochbauten 4'000.00 4'000.00 2'131.15
3144.00 Unterhalt Hochbauten 4'000.00 4'000.00 2'131.15

315 Unterhalt Mobilien und immaterielle Anlagen 7'500.00 11'900.00 5'754.25

3151 Apparate, Maschinen, Geräte, Fahrzeuge, Werkzeug 7'000.00 11'500.00 5'445.25
3151.00 Unterhalt Maschinen/Geräte/Fahrzeuge 7'000.00 11'500.00 5'445.25

3158 Unterhalt immaterielle Anlagen 500.00 400.00 309.00
3158.01 Unterhalt von Software/Lizenzen 500.00 400.00 309.00

316 Mieten, Leasing, Pachten, Benützungsgebühren 3'200.00 4'800.00

3161 Mieten, Benützungskosten Anlagen 3'200.00 4'800.00
3161.00 Mieten, Benützungskosten 3'200.00 4'800.00

317 Spesenentschädigungen 5'800.00 3'500.00 6'156.70

3170 Reisekosten und Spesen 5'800.00 3'500.00 6'156.70
3170.00 Reisekosten und Spesen 5'800.00 3'500.00 6'156.70

318 Wertberichtigungen auf Forderungen 527.00

3181 Tatsächliche Forderungsverluste 527.00
3181.00 Tatsächliche Forderungsverluste 527.00

319 Verschiedener Betriebsaufwand 2'600.00 3'000.00 2'593.15

3199 Übriger Betriebsaufwand 2'600.00 3'000.00 2'593.15
3199.00 Übriger Betriebsaufwand 2'600.00 3'000.00 2'593.15

33 Abschreibungen Verwaltungsvermögen 15'500.00 15'532.00

330 Abschreibungen Sachanlagen VV 15'500.00 15'532.00
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3300 Planmässige Abschreibungen Sachanlagen 15'500.00 15'532.00
3300.60 Planmässige Abschreibungen Mobilien VV 15'500.00 15'532.00

34 Finanzaufwand 2'000.00 100.00 3'848.33

341 Realisierte Kursverluste 12.00

3419 Kursverluste Fremdwährungen 12.00
3419.00 Kursverluste Fremdwährungen 12.00

349 Verschiedener Finanzaufwand 2'000.00 100.00 3'836.33

3499 Übriger Finanzaufwand 2'000.00 100.00 3'836.33
3499.00 Skonti, Kassadifferenzen, Negativzinsen 2'000.00 100.00 3'836.33

35 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung 6'100.00 1'600.00 11'615.10

350 Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierung FK 6'100.00 1'600.00 11'615.10

3501 Einlagen in Fonds des FK 4'000.00 1'000.00 1'000.00
3501.00 Einlagen in Fonds des FK 4'000.00 1'000.00 1'000.00

3502 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 2'100.00 600.00 10'615.10
3502.00 Einlagen in Legate und Stiftungen des FK 2'100.00 600.00 10'615.10

36 Transferaufwand 13'100.00 13'100.00 24'050.00

361 Entschädigungen an Gemeinwesen 12'500.00 12'500.00 12'500.00

3612 ... an Gemeinden und Gemeindeverbände 12'500.00 12'500.00 12'500.00
3612.11 Verwaltungsentschädigung an EG 12'500.00 12'500.00 12'500.00

363 Beiträge an Gemeinwesen und Dritte 600.00 600.00 11'550.00

3632 ... an Gemeinden und Gemeindezweckverb 10'000.00
3632.00 Beiträge an Gemeinden u. Gemeindeverbände 10'000.00

3636 ... an private Organis ohne Erwerbszweck 600.00 600.00 1'550.00
3636.00 Beiträge an private Organisationen 600.00 600.00 1'550.00

39 Interne Verrechnungen 2'100.00 600.00 615.10

394 Interne Verrechnungen von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10

3940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10
3940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10

4 Ertrag 789'300.00 794'400.00 896'263.59

42 Entgelte 643'600.00 662'900.00 766'100.44
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424 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 69'900.00 138'600.00 209'636.95

4240 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 69'900.00 138'600.00 209'636.95
4240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen 61'600.00 6'000.00 89'067.05
4240.16 Dienstleistungen für Kanton 4'200.00 50'600.00 74'364.70
4240.17 Dienstleistungen für Gemeinden 4'100.00 82'000.00 45'326.05
4240.18 Schadenvergütungen von Dritten 879.15

425 Erlös aus Verkäufen 568'400.00 514'400.00 548'867.05

4250 Verkäufe 568'400.00 514'400.00 548'867.05
4250.01 Holzverkäufe 165'500.00 125'500.00 346'417.80
4250.02 Verkäufe ab Lager 2'800.00 17'900.00 38'590.25
4250.03 Verkäufe Weihnachtsbaumkultur 1'500.00 1'200.00 1'915.50
4250.04 Verkäufe Hackschnitzel (Energie) 398'600.00 369'800.00 161'943.50

426 Rückerstattungen 2'400.00 6'000.00 5'299.75

4260 Rückerstattungen Dritter 2'400.00 6'000.00 5'299.75
4260.00 Rückerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter 2'400.00 6'000.00 5'299.75

429 Übrige Entgelte 2'900.00 3'900.00 2'296.69

4290 Übrige Entgelte 2'900.00 3'900.00 2'296.69
4290.00 Übrige Entgelte 200.00 200.00 248.99
4290.02 Friedwald 2'500.00 2'500.00 1'362.50
4290.03 Baumpatenschaften 1'000.00
4290.04 Durchleitungsrecht 200.00 200.00 685.20

44 Finanzertrag 52'600.00 35'600.00 63'883.70

440 Zinsertrag 20'000.00 5'800.00 5'730.30

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 20'000.00 5'800.00 5'730.30
4401.00 Zinsen Forderungen und Kontokorrente 20'000.00 5'800.00 5'730.30

441 Realisierte Gewinne FV 27'989.00

4411 Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV 27'989.00
4411.00 Gewinn aus Verkäufen von Sachanlagen FV 27'989.00

447 Liegenschaftenertrag VV 32'600.00 29'800.00 30'164.40

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV 18'200.00 19'000.00 19'855.40
4470.01 Pachtzins Fussballplatz Längacker 2'500.00 2'500.00 2'523.00
4470.02 Pachtzins Fischenz 6'000.00 6'000.00 6'000.00
4470.03 Pachtzins Bündten 9'400.00 10'200.00 11'026.25
4470.04 Pachtzins Reservoir Erdbeeriweg 300.00 300.00 306.15
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4472 Vergütung für Benützungen Liegensch. VV 14'400.00 10'800.00 10'309.00
4472.06 Benützungsgebühren Waldhütte 14'400.00 10'800.00 10'309.00

45 Entnahmen aus Fonds und Spezfina 600.00 600.00 8'400.00

450 Entnahme aus Fonds und Spezialfinanzierungen im FK 600.00 600.00 8'400.00

4502 Entnahmen aus Legaten und Stiftungen des FK 600.00 600.00 8'400.00
4502.00 Entnahme aus Stiftungen des FK 600.00 600.00 8'400.00

46 Transferertrag 90'400.00 94'700.00 57'264.35

461 Entschädigungen von Gemeinwesen 44'100.00 54'700.00

4612 Entschädigung von Gemeinden und Gemeindeverbänden 44'100.00 54'700.00
4612.00 Entschädigung von Gemeinden 44'100.00 54'700.00

463 Beiträge von Gemeinwesen und Dritten 46'300.00 40'000.00 57'264.35

4631 Beiträge vom Kanton 46'300.00 40'000.00 56'964.35
4631.00 Beitrag Kanton 36'300.00 30'000.00 48'134.05
4631.03 Beitrag Kanton Naturschutzvertrag Säliflue 10'000.00 10'000.00 8'830.30

4637 Beiträge von privaten Haushalten 300.00
4637.00 Beiträge von privaten Haushalten 300.00

49 Interne Verrechnungen 2'100.00 600.00 615.10

494 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10

4940 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10
4940.00 Interne Verrechnung von kalk. Zinsen und Finanzaufwand 2'100.00 600.00 615.10

9 Abschluss 14'800.00 100.00 178'480.91

90 Abschluss Erfolgsrechnung 14'800.00 100.00 178'480.91

900 Abschluss allgemeiner Haushalt 14'800.00 100.00 178'480.91

9000 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 14'800.00 100.00 178'480.91
9000.00 Ertragsüberschuss Erfolgsrechnung 14'800.00 100.00 178'480.91
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